
  

SURİYE'DE YAŞAM 

SAVAŞI 
Küçük bir kıvılcım, hızla büyüyen iç savaş, herkesin içinde biriken özgürlük 

duygusu ve 120.000 'den fazla kişinin hayatını kaybettiği ülke. Suriye. 
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Baas Partisinin yönetimindeki 

Suriye de Arap Baharı adı verilen halk 

ayaklanmalarından nasibini alan ülkelerden 

biri oldu. 15 Mart 2011'de başlayan küçük 

çaptaki olaylar zamanla büyüdü ve Nisan 

2011'de tüm ülke geneline yayıldı. Tunus, 

Mısır, Libya örneklerindeki gibi meydana 

gelen gösterileri ve olayları en kolay bir 

şekilde, on yıllardır baskıyla yönetilen 

halkların despotik rejimlere karşı bir dur 

ihtarı olarak nitelendirebiliriz. On yıllardır 

Beşar Esad halkın üzerinde baskıcı bir 

politika izlemişti. Her türlü hakka 

sınırlandırma getirilmiş ve halkın 

özgürlükleri birçok alanda kısıtlanmıştı. 

İnternette insanların neler yaptıkları 

izleniyor ve yapılan yorumlar yüzünden 

bile hüküm giyebiliyorlardı. "Görüş 

açıklamak ve çevrimiçi bilgi yaymak" 

suçundan Suriye vatandaşları 

tutuklanıyordu. İşsizlik, gıda fiyatlarında 

enflasyon, siyasi yozlaşma, ifade 

özgürlüğünün kısıtlanması, usulsüzlükler 

ve kötü yaşam koşulları Suriye'de halk 

ayaklanmaları olarak başlayan ve kısa 

zamanda bir iç savaşa dönüşen olayların 

sebeplerinin çok küçük bir kısmıydı. 

 



Katliama Dur 

Diyememek 

 

 

Suriye’deki olayların başlamasından 

kısa bir süre sonra, Beşar Esad müdahale 

kararı aldı ve Suriye ordusunu bu 

ayaklanmayı bastırmak üzere görevlendirdi. 

Muhalifler tarafında ise Özgür Suriye 

Ordusu kurulmuştu. Beşar Esad tarafında 

savaşmak istemeyen askerler de kaçarak 

Özgür Suriye Ordusuna katıldı. Bu iç 

savaşın mezhepsel bir kavga olduğu 

yönünde iddialar ortaya atılıyor, fakat bunu 

hem muhalifler hem de hükümet 

reddediyordu. Suriye ordusu ise sivilleri 

katletmeye devam ediyordu. Suriye 

Ordusu'ndaki "Arap Alevisi", yani Nusayrî 

olan askerlerin, Sünni çoğunluk olan halka 

karşı yaptıkları kan donduran cinstendi. 

Muhaliflerden esir aldıkları kişileri akıl 

almaz işkencelerle öldürüyorlar ve bununla 

da yetinmeyip, 10.000 den fazla çocuğu 

acımasızca katlediyorlardı. Her türlü 

bombayı siviller üzerinde deniyorlardı. 

Bunun için kitle imha silahlarını bile 

kullanmaktan çekinmediler. İş kimyasal 

silah kullanma noktasına gelince, ABD 

müdahale kararı almak zorunda kalacağını 

söyledi. Fakat yine de Beşar Esad kimyasal 

silah kullanmaktan vazgeçmedi. Binlerce 

insanı kimyasal silahla katletti. Avrupa 

Birliği ise sadece kınamakla yetindi. Birlik, 

Esad yönetimine karşı on kere yaptırım 

kararı aldı. Fakat askeri yaptırım 

uygulandığı takdirde Esad rejiminin nükleer 

silah kullanma ihtimali etkili yaptırımları 

engelliyor ve uluslararası alanda Suriye 

üzerindeki çıkar çatışmaları da bu kararların 

alınmasının önünü kesiyordu. Esad rejimini 

destekleyen ülkeler de dünya genelinde 

büyük söz sahibi ülkeler olunca Suriye'deki 

iç savaş bir türlü bitmek bilmiyor ve olan 

masum halka oluyordu. 

 

Uluslararası çapta etkili bazı 

ülkelerin Suriye konusundaki tavırlarını 

şöyle özetleyebiliriz: 

ABD: Suriye başkanı Beşar Esad'ın görevi 

bırakmasını istemesine rağmen muhalifler 

tarafında doğrudan çatışmaya da karşıdır. 

Bir yandan da muhaliflerin güçlenip İsrail’e 

karşı bir tehdit olmasını da istemiyor. 

Rusya: Esad'a reform çağrıları yapsa da 

görevi bırakmasının taraftarı değildir. Baas 

Partisinin Batı karşıtı söylemi ve Moskova 

ile Şam'ın askeri ilişkileri de bunda etken rol 

oynuyor. 

Çin: Esad'a zaman tanınmasından yana. 

Irak'ta olduğu gibi, Suriye'nin enerji 

kaynaklarını batılı ülkelerin kullanmasını 

istemiyor ve Esad'ın batı karşıtı 

söyleminden de gayet memnun. Çin 

özellikle kendi ekonomik çıkarlarını 

gözetmek istiyor. 

AB: Suriye'ye yaptırım konusunda başı 

çekiyor.  Esad rejiminin Avrupa 

bankalarındaki hesapları da dondurulmuş 

durumda. 

 



Libya’ya Karşı Suriye 

 

 Evet, tahmin edebileceğiniz gibi 

petrol büyük bir etken. Bolca petrol bulunan 

Irak ve Libya'ya müdahale eden ülkeler 

neden Suriye konusunda sessiz kalıyor? 

Birçok neden gösterilebilir. Kısa ve kolay 

olarak sadece "petrol" demek işin kolayına 

kaçmak olur. Suriye rejimi İran tarafından 

açıkça destekleniyor. İran desteğini 

Suriye’den esirgemiyor ve müdahaleye 

şiddetle karşı çıkıyor. Bu konuda İran 

tarafından yöneltilmiş açık bir tehdit 

olmamasına rağmen bu ülkeyi zaten nükleer 

bir tehdit olarak gören Batı ülkeleri 

Suriye’ye olası bir askeri müdahaleye 

İran’ın nasıl bir tepki vereceğini 

kestiremiyor. Bu nedenle askeri müdahale 

kararları da havada kalıyor. Belirsizlik 

müdahale kararı alınmamasının 

sebeplerinden: Esad'ın ne yapacağını az çok 

kestiren Batı ülkeleri ve ABD, Esad'dan 

sonra gelecek kişinin neler yapabileceği 

hakkında kesin bir bilgi sahibi olamıyor. 

Esad'ın İsrail'e alenen tehditte bulunmaması 

İsrail'in de işine geliyor. İşte bu sebeplerden 

dolayı müdahale edilmemesinin nedeni 

olarak sadece petrol kaynaklarının azlığını 

gösteremeyiz. 

 

 

 

Ölümcül Savaş ve 

Yardımlar 

 
  Suriye savaş halindeyken aynı 

zamanda kıtlık ve ölümcül hastalıklarla da 

mücadele ediyor. Suriye İnsan Hakları 

Örgütü rejimin muhaliflerin elinde bulunan 

bölgelere yaptığı abluka nedeniyle yüzlerce 

kişinin açlıktan öldüğünü belirtiyor. Diğer 

Müslüman ülkeler de bu açlığa göz 

yummamaya çalışıyor. Büyük çoğunluğu 

Türkiye’den olmak üzere milyarlarca 

dolarlık yardım yapılıyor. Suriye'deki bu 

katliamdan kurtulmak isteyen milyonlarca 

Suriye vatandaşı mülteci olarak Türkiye, 

Lübnan, Ürdün, Irak ve Mısır'a sığınmıştır. 

İHH, Suriyeli vatandaşlara mülteci kampları 

yapıyor; sağlık, gıda ve barınma ihtiyaçlarını 

karşılıyor. Öte yandan Esad rejimi de 

yardımlarını İran’dan alıyor. İran tarafından 

desteklenen Hizbullah örgütü de Suriye 

Devlet Başkanı Beşar Esad yönetiminin 

yakın müttefiklerinden birisi. Hizbullah da 

Suriye Ordusunun yanında savaşan bir terör 

örgütü. 

 



Son Bakış 

 

 Esad Suriye üzerinde kazandığı 

mutlak gücü hiçbir zaman kaybetmek 

istemeyecek ve daima hüküm sürmek 

isteyecektir. Bir diktatörün inanç 

anlayışında hiçbir zaman değişiklik 

göremezsiniz. Düşük rütbeli bile olsa 

fırsatını kolladığı anda başa geçmek 

isteyecek birileri mutlaka olacaktır. 

Şüphesiz ki makam ve şöhret hevesinde 

olan kişilerden İslami kaygılar göstermesini 

beklemek çok mantıksızdır. İslam 

hükümlerini devlet kanunlarına yansıtacak 

kişinin önce o kanunlara kendisi uyması 

gerekir. Nefsini hevasına tabi tutan 

kimsenin koyduğu kanunlar da ancak ve 

ancak nefsine uygun olanlardır. Toplumun 

lideri olacak kişinin hayatı boyunca İslam 

nuruyla nurlanması ve her zaman , "Ümmet 

için ne yapabilirim?" sorusu kafasını 

kurcalamalıdır. Böylece gereksizliklerden 

uzaklaşacak ve sadece işe yarar işler 

yapmaya odaklanacaktır. 

  

Şimdiki nefsine uyan diktatörlerin 

önüne geçebilmek içinse onlardan daha 

güçlü olmamız gerektiği aşikârdır. 

Onlardan güçlü olmak için büyük bir ordu 

toplamak değil de öğreneceğimiz ve 

öğrendiklerimizle amel edeceğimiz ilim 

toplamak gerekir. Ancak ilmimizi ve 

Allah’ın bize bahşettiği aklımızı kullanarak 

bu katliamlara ve Müslümanlara yapılan 

zulümlere bir son verebiliriz. Suriye, Mısır, 

Libya, Tunus, Ürdün, Cezayir... Dünyanın 

neresinde olursa olsun herhangi bir şey 

yapmadığımız ve akışına bıraktığımız 

takdirde Beşar Esad, Muammer Kaddafi, 

Hüsnü Mübarek veya herhangi biri, adı ne 

olursa olsun, tarih boyunca diktatörler 

gelmeye devam edecektir. Önemli olan 

bizim onlara karşı ve Ehl-i Sünnet tarafında 

ümmet için yaptıklarımızdır.  
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